

各 位

会社名 サイボウズ株式会社
 本店所在地 東京都中央区日本橋二丁目7番1号
 代表者の役職氏名 代表取締役社長 青野 慶久
 (コード番号4776 東証第一部)
 問い合わせ先 IR担当
 電話番号 03-4306-0808 (代表)

連結業績予想および個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年2月13日に公表した平成30年12月期通期の連結業績予想、および、個別業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正

(1) 平成30年12月期 通期連結業績予想数値の修正 (平成30年1月1日～平成30年12月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A) (平成30年2月13日公表)	百万円 10,800 ～11,300	百万円 400 ～700	百万円 400 ～700	百万円 100 ～400	円 銭 2.18 ～8.72
今回修正予想(B)	10,900 ～11,400	500 ～800	500 ～800	150 ～450	3.27 ～9.81
増減額(B-A)	100 ～100	100 ～100	100 ～100	50 ～50	—
増減率(%)	0.9% ～0.9%	25.0% ～14.3%	25.0% ～14.3%	50.0% ～12.5%	—
(ご参考) 前年同期実績 (平成29年12月期)	9,502	802	821	414	9.03

(2) 業績予想修正の理由

今回の修正としましては、国内のクラウドサービスの売上がさらに積み上がる可能性があり、売上高は前回発表予想と比べ100百万円増加し、10,900百万円～11,400百万円となる見通しです。営業利益および経常利益につきましては、売上の増加を加味し、前回発表予想と比べ、それぞれ100百万円増加し、500百万円～800百万円となる見通しです。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前回発表予想に比べて50百万円増加し、150百万円～450百万円となる見通しです。

2. 個別業績予想の修正

(1) 平成30年12月期 個別業績予想値の修正 (平成30年1月1日～平成30年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前 回 発 表 予 想 (A) (平成30年2月13日公表)	百万円 10,400 ～11,000	百万円 900 ～1,200	百万円 ▲100 ～200	円 銭 ▲2.18 ～4.36
今 回 修 正 予 想 (B)	10,500 ～11,100	1,000 ～1,300	▲50 ～250	▲1.09 ～5.45
増 減 額 (B-A)	100 ～100	100 ～100	50 ～50	—
増 減 率 (%)	1.0% ～0.9%	11.1% ～8.3%	— ～25.0%	—
(ご参考) 前年同期実績 (平成29年12月期)	9,326	1,169	364	7.94

(2) 業績予想修正の理由

今回の修正としましては、連結業績予想の修正理由と同様、国内のクラウドサービスの売上がさらに積み上がる可能性があり、売上高は前回発表予想と比べ100万円増加し、10,500百万円～11,100百万円となる見通しです。経常利益につきましては、売上の増加を加味し、前回発表予想と比べ、100百万円増加し、1,000百万円～1,300百万円となる見通しです。当期純利益につきましては、前回発表予想に比べて 50百万円増加し、▲50百万円～250百万円となる見通しです。

以上